
  

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   

от                              №  

             г. Россошь 

 

 

О внесении изменений в постановление  

 администрации Россошанского 

 муниципального района от 13.10.2020 г. 

№1110 «Об утверждении муниципальной 

программы Россошанского 

муниципального района 

 «Развитие образования»  

 

 

На основании решений Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района от 11 августа 2021 г. № 208 «О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов от 23 декабря 2020 года №165 «О районном бюджете на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 8 сентября 2021 года № 211 «О 

внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 23 декабря 2020 года 

№165 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 

15 сентября 2021 года № 213 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов от 23 декабря 2020 года №165 «О районном бюджете на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с постановлением администрации 

Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского 

муниципального района», распоряжением администрации Россошанского 

муниципального района от 24.09.2020 № 291-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Россошанского муниципального района», администрация 

Россошанского муниципального района Воронежской области постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Россошанского муниципального 

района от 13.10.2020 года № 1110 «Об утверждении муниципальной программы 



Россошанского муниципального района «Развитие образования» (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта муниципальной программы: «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

программы)»  согласно приложению 1. 

1.2. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие  дошкольного образования» (далее - 

Подпрограмма 1): «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 2. 

1.3.  В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел 

Паспорта Подпрограммы 2 «Развитие общего образования» (далее - Подпрограмма 2) 

Программы: «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 3. 

1.4. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания» Программы 

(далее - Подпрограмма 3): «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 4. 

1.5. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 4 «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и 

молодежи Россошанского муниципального района» Программы (далее - Подпрограмма 

4): «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 5. 

1.6. В приложении к постановлению изложить в новой редакции раздел Паспорта 

Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее - 

Подпрограмма 5) Программы: «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» согласно приложению 6. 

2. Приложение 4 к муниципальной программе Россошанского муниципального 

района «Развитие образования» изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на официальном 

сайте в сети Интернет. 



4. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование мероприятий 

Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации А.И. Хиценко. 

 

 

Глава администрации             Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                             от «   »                       2021г. №  

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источник

и 

Всего 7 525 337,8 558 339,0 5 047 136,8 1 919 862,0 0,0 
2021 1 308 892,8 98 922,8 860 164,7 349 805,3 0,0 
2022 1 211 196,5 90 299,4 805 000,8 315 896,3 0,0 
2023 1 265 385,2 106 070,8 845 774,3 313 540,1 0,0 
2024 1 246 621,1 87 682,0 845 399,0 313 540,1 0,0 
2025 1 246 621,1 87 682,0 845 399,0 313 540,1 0,0 
2026 1 246 621,1 87 682,0 845 399,0 313 540,1 0,0 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                              от «     »                      2021г. №  

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

источн

ики 

Всего 2347691,1 0 1505753,7 841937,4 0 

2021 415109,7 0 250402,6 164707,1 0 

2022 381987,4 0 242396,7 139590,7 0 

2023 387648,5 0 253238,6 134409,9 0 

2024 387648,5 0 253238,6 134409,9 0 

2025 387648,5 0 253238,6 134409,9 0 

2026 387648,5 0 253238,6 134409,9 0 
 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                от «       »                      2021г. №  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд.

источни

ки 

Всего 4509885,2 551697 3323711,2 634477 0 
2021 781854,1 96376,7 573587,3 111890,1 0 
2022 720124,6 89702,7 527307 103114,9 0 
2023 766049,7 105196 555985,7 104868 0 
2024 747285,6 86807,2 555610,4 104868 0 
2025 747285,6 86807,2 555610,4 104868 0 
2026 747285,6 86807,2 555610,4 104868 0 

 

 

 

 

 

   

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                 от «       »                      2021г. №  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж.

источники 

Всего 121573,5 1953,6 261,4 119358,5 0 
2021 22618,5 1953,6 261,4 20403,5 0 
2022 19641,4 0 0 19641,4 0 
2023 19828,4 0 0 19828,4 0 
2024 19828,4 0 0 19828,4 0 
2025 19828,4 0 0 19828,4 0 
2026 19828,4 0 0 19828,4 0 

 

 

 Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                              от «       »                    2021г. №        

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего 

Федера

льный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж. 

 источники 

Всего 129336,3 0 49901,2 79435,1 0 
2021 22113 0 8544,2 13568,8 0 
2022 20931,3 0 8111,4 12819,9 0 
2023 21573 0 8311,4 13261,6 0 
2024 21573 0 8311,4 13261,6 0 
2025 21573 0 8311,4 13261,6 0 
2026 21573 0 8311,4 13261,6 0 

 

 

 

 

    

 Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

                                                                                             от «        »                      2021г. №  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

(тыс.рублей): 

Год Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдж.

источники 

Всего 244684,5 0 30,5 244654 0 
2021 39266,3 0 30,5 39235,8 0 
2022 40729,4 0 0 40729,4 0 
2023 41172,2 0 0 41172,2 0 
2024 41172,2 0 0 41172,2 0 
2025 41172,2 0 0 41172,2 0 
2026 41172,2 0 0 41172,2 0 

 

 

 

 

 

  

Руководитель аппарата                                                                           И.М. Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                      от «         »                         2021г. №  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 4  

  к муниципальной программе Россошанского  

муниципального района «Развитие образования» 
 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию  муниципальной программы        
         

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименован

ие 

ответственно

го 

исполнителя, 

исполнителя 

- главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

Россошанско

го 

муниципаль

ного района 

(далее - 

ГРБС) 

Всего Расходы бюджета, тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый год реализации (текущий год), всего 2022(вто

рой год 

реализац

ии) 

2023(трет

ий год 

реализац

ии) 

2024(четвер

тый год 

реализации) 

2025(пят

ый год 

реализац

ии ) 

2026(шес

той год 

реализаци

и) 

всего (бюджетные 

ассигнования,предусмот

ренные решением СНД о  

бюджете района 

в том числе по источникам: 

Федеральн

ый 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местн

ый 

бюдже

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МУНИЦИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРАММА 

"Развитие 

образования"  

Всего 7 525 

337,8 

1 308 892,8 98 922,8 860 

164,7 

349 

805,3 

1 211 

196,5 

1 265 

385,2 

1 246 621,1 1 246 

621,1 

1 246 

621,1 

в том числе 

по ГРБС: 
7 525 

337,8 

1 308 892,8 98 922,8 860 

164,7 

349 

805,3 

1 211 

196,5 

1 265 

385,2 

1 246 621,1 1 246 

621,1 

1 246 

621,1 

ответственн

ый 

исполнитель 

Отдел образования и молодежной политики  администрации Россошанского муниципального района Воронежской области 

исполнитель  Отдел образования и молодежной политики  администрации Россошанского муниципального района Воронежской области, 

муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Россошанского муниципального района 

Воронежской области, общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного 

образования детей Россошанского муниципального района Воронежской области. 

ПОДПРОГРАМ

МА 1 

"Развитие 

дошкольного 

образования"  

Всего 2 347 

691,1 

415 109,7 0,0 250 

402,6 

164 

707,1 

381 987,4 387 648,5 387 648,5 387 

648,5 

387 648,5 

в том числе 

по ГРБС: 

2 347 

691,1 

415 109,7 0,0 250 

402,6 

164 

707,1 

381 987,4 387 648,5 387 648,5 387 

648,5 

387 648,5 

Приложение 7  

  к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  



Основное 

мероприятие 1.1 

«Обеспечение 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

учреждений» 

Всего 859 265,9 182 035,6   17 328,5 164 

707,1 

139 590,7 134 409,9 134 409,9 134 

409,9 

134 409,9 

в том числе 

по ГРБС: 
859 265,9 182 035,6 0,0 17 328,5 164 

707,1 

139 590,7 134 409,9 134 409,9 134 

409,9 

134 409,9 

Основное 

мероприятие 1.2  

«Создание 

условий для 

реализации 

государственного 

стандарта 

дошкольного 

образования» 

Всего 1 494 

183,1 

246 162,0   231 

608,1 

  240 930,7 251 772,6 251 772,6 251 

772,6 

251 772,6 

в том числе 

по ГРБС: 
1 479 

629,2 

231 608,1 0,0 231 

608,1 

0,0 240 930,7 251 772,6 251 772,6 251 

772,6 

251 772,6 

Основное 

мероприятие 1.3  

«Компенсация, 

выплачиваемая 

родителям 

(законным 

представителям) в 

целях 

материальной 

поддержки 

воспитания и 

обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования» 

Всего 7 296,0 1 216,0   1 216,0   1 216,0 1 216,0 1 216,0 1 216,0 1 216,0 

в том числе 

по ГРБС: 
7 296,0 1 216,0 0,0 1 216,0 0,0 1 216,0 1 216,0 1 216,0 1 216,0 1 216,0 

Основное 

мероприятие 1.4  

«Формирование 

организационно-

методического 

обеспечения и 

создание 

архитектурно-

доступной среды 

для организации 

специальных 

условий обучения 

детей с ОВЗ» 

Всего 1 500,0 250,0   250,0   250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

в том числе 

по ГРБС: 
1 500,0 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

ПОДПРОГРАМ

МА 2 

 «Развитие 

общего 

образования» 

Всего 4 509 

885,2 

781 854,1 96 376,7 573 

587,3 

111 

890,1 

720 124,6 766 049,7 747 285,6 747 

285,6 

747 285,6 

в том числе 

по ГРБС: 

4 509 

885,2 

781 854,1 96 376,7 573 

587,3 

111 

890,1 

720 124,6 766 049,7 747 285,6 747 

285,6 

747 285,6 

Основное 

мероприятие 2.1.  

«Обеспечение 

деятельности 

Всего 656 373,6 159 186,2   52 524,5 106 

661,7 

98 035,0 99 788,1 99 788,1 99 788,1 99 788,1 



общеобразователь

ных учреждений» 

в том числе 

по ГРБС: 
656 373,6 159 186,2 0,0 52 524,5 106 

661,7 

98 035,0 99 788,1 99 788,1 99 788,1 99 788,1 

Основное 

мероприятие 2.2.  

«Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

общего 

образования, а 

также 

дополнительного 

образования детей 

в 

общеобразователь

ных 

учреждениях» 

Всего 3 197 

564,5 

508 564,9   508 

564,9 

  515 134,0 543 466,4 543 466,4 543 

466,4 

543 466,4 

в том числе 

по ГРБС: 
3 197 

564,5 

508 564,9 0,0 508 

564,9 

0,0 515 134,0 543 466,4 543 466,4 543 

466,4 

543 466,4 

Основное 

мероприятие 2.3.  

«Обеспечение 

учащихся 

общеобразователь

ных учреждений 

молочной 

продукцией» 

Всего 61 365,0 10 227,5   5 119,8 5 107,7 10 227,5 10 227,5 10 227,5 10 227,5 10 227,5 

в том числе 

по ГРБС: 
61 365,0 10 227,5 0,0 5 119,8 5 107,7 10 227,5 10 227,5 10 227,5 10 227,5 10 227,5 

Основное 

мероприятие 2.4.  

«Материально-

техническое 

оснащение 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Всего 600,0 100,0   100,0   100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе 

по ГРБС: 
600,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 2.5  

«Формирование 

организационно-

методического 

обеспечения и 

создание 

архитектурно-

доступной 

пространственно-

развивающей 

образовательной 

среды для 

организации 

специальных 

условий обучения 

детей с ОВЗ» 

Всего 5 400,0 900,0   900,0   900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

в том числе 

по ГРБС: 
5 400,0 900,0 0,0 900,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Основное 

мероприятие 2.6.  

«Развитие 

системы 

Всего                     



поддержки 

талантливых 

детей и 

творческих 

педагогов» 

в том числе 

по ГРБС: 
                    

Основное 

мероприятие 2.7.  

«Региональный 

проект "Цифровая 

образовательная 

среда» 

Всего 33 359,0 11 426,1 11 169,4 227,9 28,8 3 168,8 18 764,1 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
33 359,0 11 426,1 11 169,4 227,9 28,8 3 168,8 18 764,1 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.8.  

Региональный 

проект 

"Современная 

школа"» 

Всего 74 007,3 11 265,3 11 012,3 224,7 28,3 12 550,0 12 548,0 12 548,0 12 548,0 12 548,0 

в том числе 

по ГРБС: 
74 007,3 11 265,3 11 012,3 224,7 28,3 12 550,0 12 548,0 12 548,0 12 548,0 12 548,0 

Основное 

мероприятие 2.9.  

«Обеспечение 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

реализующим 

образовательные 

программы 

начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего 

образования, в 

том числе 

адаптированные 

образовательные 

программы» 

Всего 235 297,2 39 216,2 39 216,2     39 216,2 39 216,2 39 216,2 39 216,2 39 216,2 

в том числе 

по ГРБС: 
235 297,2 39 216,2 39 216,2 0,0 0,0 39 216,2 39 216,2 39 216,2 39 216,2 39 216,2 

Основное 

мероприятие 

2.10.  

«Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

Всего 244 298,2 39 347,5 33 394,8 5 893,2 59,5 40 793,1 41 039,4 41 039,4 41 039,4 41 039,4 

в том числе 

по ГРБС: 
244 298,2 39 347,5 33 394,8 5 893,2 59,5 40 793,1 41 039,4 41 039,4 41 039,4 41 039,4 

Основное 

мероприятие 

Региональный 

проект "Успех 

Всего 1 620,4 1 620,4 1 584,0 32,3 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.11.  каждого ребенка"» в том числе 

по ГРБС: 
1 620,4 1 620,4 1 584,0 32,3 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАМ

МА 3  

«Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания» 

Всего 121 573,5 22 618,5 1 953,6 261,4 20 

403,5 

19 641,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 

в том числе 

по ГРБС: 

121 573,5 22 618,5 1 953,6 261,4 20 

403,5 

19 641,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 

Основное 

мероприятие 3.1.  

«Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

дополнительного 

образования» 

Всего 119 575,0 20 620,0   221,5 20 

398,5 

19 641,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 

в том числе 

по ГРБС: 
119 575,0 20 620,0 0,0 221,5 20 

398,5 

19 641,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 19 828,4 

Основное 

мероприятие 3.2.  

Региональный 

проект «Успех 

каждого ребенка» 

Всего 1 998,5 1 998,5 1 953,6 39,9 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
1 998,5 1 998,5 1 953,6 39,9 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.3.  

«Введение 

механизма 

персонифицирова

нного 

финансирования в 

системе 

дополнительного 

образования 

детей» 

Всего                     

в том числе 

по ГРБС: 
                    

ПОДПРОГРАМ

МА 4  

«Создание 

условий для 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

детей и молодежи 

Россошанского 

муниципального 

района» 

Всего 129 336,3 22 113,0 0,0 8 544,2 13 

568,8 

20 931,3 21 573,0 21 573,0 21 573,0 21 573,0 

в том числе 

по ГРБС: 

129 336,3 22 113,0 0,0 8 544,2 13 

568,8 

20 931,3 21 573,0 21 573,0 21 573,0 21 573,0 

Основное 

мероприятие 4.1.  

«Финансовое 

обеспечение МКУ 

ДОЛ "Березка"» 

Всего 70 169,2 12 024,9   0,5 12 

024,4 

11 275,5 11 717,2 11 717,2 11 717,2 11 717,2 

в том числе 

по ГРБС: 
70 169,2 12 024,9 0,0 0,5 12 

024,4 

11 275,5 11 717,2 11 717,2 11 717,2 11 717,2 

Основное 

мероприятие 4.2.  

«Мероприятия по 

организации 

центра трудовой 

адаптации детей и 

подростков» 

Всего 3 120,0 520,0     520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

в том числе 

по ГРБС: 
3 120,0 520,0 0,0 0,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

Основное 

мероприятие 4.3. 

«Организация 

отдыха и 

Всего 21 945,0 3 657,5   3 044,4 613,1 3 657,5 3 657,5 3 657,5 3 657,5 3 657,5 



оздоровление 

детей в 

пришкольных и 

профильных 

нестационарных 

палаточных 

лагерях» 

в том числе 

по ГРБС: 
21 945,0 3 657,5 0,0 3 044,4 613,1 3 657,5 3 657,5 3 657,5 3 657,5 3 657,5 

Основное 

мероприятие 4.4.  

«Организация 

отдыха и 

оздоровление 

детей» 

Всего 33 027,8 5 211,3   4 800,0 411,3 5 403,3 5 603,3 5 603,3 5 603,3 5 603,3 

в том числе 

по ГРБС: 
33 027,8 5 211,3 0,0 4 800,0 411,3 5 403,3 5 603,3 5 603,3 5 603,3 5 603,3 

Основное 

мероприятие 4.5.  

«Мероприятия на 

организацию 

проведения 

оплачиваемых 

работ» 

Всего 375,0 0,0   0,0   75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

в том числе 

по ГРБС: 
375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

Основное 

мероприятие 4.6.  

Организация 

работы 

муниципальных 

организаций 

отдыха детей и их 

оздоровления в 

условиях 

распространения 

новой 

короновирусной 

инфекции 

(COVID-19) 

Всего 699,3 699,3   699,3             

в том числе 

по ГРБС: 
699,3 699,3 0,0 699,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАМ

МА 5  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 244 684,5 39 266,3 0,0 30,5 39 

235,8 

40 729,4 41 172,2 41 172,2 41 172,2 41 172,2 

в том числе 

по ГРБС: 

244 684,5 39 266,3 0,0 30,5 39 

235,8 

40 729,4 41 172,2 41 172,2 41 172,2 41 172,2 

Основное 

мероприятие 5.1.  

«Расходы на 

обеспечение 

функций 

деятельности 

аппарата отдела 

образования и 

молодежной 

политики» 

Всего 21 625,5 3 305,1     3 305,1 3 639,6 3 670,2 3 670,2 3 670,2 3 670,2 

в том числе 

по ГРБС: 
21 625,5 3 305,1 0,0 0,0 3 305,1 3 639,6 3 670,2 3 670,2 3 670,2 3 670,2 

Основное 

мероприятие 5.2.  

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

подедомственных 

отделу 

образования и 

Всего 223 059,0 35 961,2   30,5 35 

930,7 

37 089,8 37 502,0 37 502,0 37 502,0 37 502,0 

в том числе 

по ГРБС: 
223 059,0 35 961,2 0,0 30,5 35 

930,7 

37 089,8 37 502,0 37 502,0 37 502,0 37 502,0 



молодёжной 

политики» 

ПОДПРОГРАМ

МА 6 

«Социализация 

детей-сирот и 

детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства» 

Всего 172 167,2 27 931,2 592,5 27 338,7 0,0 27 782,4 29 113,4 29 113,4 29 113,4 29 113,4 

в том числе 

по ГРБС: 
172 167,2 27 931,2 592,5 27 338,7 0,0 27 782,4 29 113,4 29 113,4 29 113,4 29 113,4 

Основное 

мероприятие 6.1.  

«Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству» 

Всего 18 716,0 2 952,0   2 952,0   2 980,0 3 196,0 3 196,0 3 196,0 3 196,0 

в том числе 

по ГРБС: 
18 716,0 2 952,0 0,0 2 952,0 0,0 2 980,0 3 196,0 3 196,0 3 196,0 3 196,0 

Основное 

мероприятие 6.2.  

«Обеспечение 

выплат 

единовременного 

пособия при всех 

формах 

устройства детей, 

лишенных 

родительского 

попечения, в 

семью» 

Всего 4 688,4 592,5 592,5     596,7 874,8 874,8 874,8 874,8 

в том числе 

по ГРБС: 
4 688,4 592,5 592,5 0,0 0,0 596,7 874,8 874,8 874,8 874,8 

Основное 

мероприятие 6.3.  

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Воронежской 

области по 

обеспечению 

выплат приемной 

семье на 

содержание 

подопечных 

детей» 

Всего 31 609,8 4 560,5   4 560,5   5 242,1 5 451,8 5 451,8 5 451,8 5 451,8 

в том числе 

по ГРБС: 
31 609,8 4 560,5 0,0 4 560,5 0,0 5 242,1 5 451,8 5 451,8 5 451,8 5 451,8 

Основное 

мероприятие 6.4.  

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Воронежской 

области по 

обеспечению 

выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

Всего 26 395,0 3 748,7   3 748,7   4 309,5 4 584,2 4 584,2 4 584,2 4 584,2 

в том числе 

по ГРБС: 
26 395,0 3 748,7 0,0 3 748,7 0,0 4 309,5 4 584,2 4 584,2 4 584,2 4 584,2 



приемному 

родителю» 

Основное 

мероприятие 6.5.  

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Воронежской 

области по 

обеспечению 

выплат семьям 

опекунов на 

содержание 

подопечных 

детей» 

Всего 90 758,0 16 077,5   16 077,5   14 654,1 15 006,6 15 006,6 15 006,6 15 006,6 

в том числе 

по ГРБС: 
90 758,0 16 077,5 0,0 16 077,5 0,0 14 654,1 15 006,6 15 006,6 15 006,6 15 006,6 

 

 

 

 

 

 

 

 Руководитель аппарата                                                                                                                                   И.М. Марков 

 
 


